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Van: e (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Verzonden: woensdag 22 mei 2024 10:15 

am e (geanonimiseerd)

Onderwerp: RE: overleg pilot losloopgebied 

Ja, dat was ook mijn insteek 

Met vriendelijke groet, 

Assetmanager Groen & Spelen 

Team Openbare Ruimte 

4 

gemeente Ë 

DEN HELDER 

Telefoon 

e-mail 

bezoekadres _ : Willemsoord 66, Den Helder 

postadres Postbus 36, 1780 AA Den Helder 

waw https://www.denhelder.nl 

x @Gem DenHelder 

Facebook gemeentedenhelder 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Kijk ook eens op www. bomenzijnbelangrijk.nl 

Verzonden: woensdag 22 mei 2024 09:47 

Onderwerp: RE: overleg pilot losloopgebied 

o 

Ik g erover nadenken. We kunnen dit wellicht ambtshalve meenemen in het heroverwegingsbesluit. 

(geanonimiseerd)

Met vriendelijke groet, 

Verzonden: dinsdag 21 mei 2024 14:18 

Onderwerp: RE: overleg pilot losloopgebied 

Zojuist overleg gehad met N en N (communicatie en jurist van HHNK) n.a.v. het belletje van N (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Voor de context, dit was de aanleiding voor het overleg: 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Beste mensen, 

Zojuist ben ik gebeld door N N ij heeft een WOO verzoek ingediend bij HHNK, met name over de 

pilot op de dijk. 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Hij is van mening dat we de voorwaarden voor de pilot beter moeten beschrijven. Om te voorkomen dat we nog een 

WOO verzoek krijgen, heb ik toegezegd dat ik met jullie in overleg ga. Bij deze dus het verzoek. 

Zijn punte: 

e De juridische basis voor de gemeente om dit besluit te nemen is er niet 

e  Eris geen controlegebied voor de pilot 

°  De pilot is nu (volgens N gedoemd te mislukken, we moeten de afspraken herijken zodat er een 

gelijke kans is op het succesvol doorlopen van de pilot. 

(geanonimiseerd)

  

Wellicht dat het handig is als er vanuit HHNK ook een jurist aansluit? 

Wat we besproken hebben, is om aan het besluit nog een enkele zin(nen) toe te voegen. Deze moeten gaan over het 

gevolg van de pilot. Want dat staat er nu helemaal niet in. 

WI jij meekijken of we dit zo kunnen opnemen in het besluit: 

- _ Als na het eerste jaar blijkt dat er te veel en te grote gaten zijn, zal er ingezet worden op een gezamenlijke 

communicatiecampagne vanuit HHNK en gemeente. 

- _ Na3 jaar worden de resultaten van de pilot geëvalueerd 

- _ Jaarlijks overleggen gemeente en HHNK over de resultaten uit de pilot. 

Hoor graag van je. 

Met vriendelijke groet, 

Assetmanager Groen & Spelen 

Team Openbare Ruimte 

4 

gemeente Ë 

DEN HELDER 

Telefoon 

e-mail 

bezoekadres _ : Willemsoord 66, Den Helder 

postadres Postbus 36, 1780 AA Den Helder 

waw https://uww.denhelder.nl 

x @Gem DenHelder 

Facebook gemeentedenhelder 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Kijk ook eens op www.bomenzijnbelangrijk.nl 

Verzonden: vrijdag 17 mei 2024 13:03 

Aan: 

cc: 

Onderwerp: RE: overleg pilot losloopgebied 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



wey E (geanonimiseerd)

Ik probeerde in alle drukte tussendoor je nog te antwoorden, sorry voor de onduidelijkheid. 

In het definitieve besluit staat dit: 

LDER 

  

  

|afvalbak(ken) 

|Locatie borden | Bij entree 

[Bijzonderheden|- _ We spreken een proefperiode af van 3 jaar; 

    

Als maatstaf wordt de landelijke norm van de Digi-gids van STOWA (Stichting 

toegepast Onderzoek Waterbeheer) aangehouden. Dit is de landelijke catalogus] 

voor het beoordelen van schades aan waterkeringen. De classificatie 'redelijk' 

is de ondergrens. Hierin sta: 

° “minder dan 2 gaten kleiner dan 0,15 m bij 0,15 m met een diepte minder] 

dan 0,10 m per m2 (dus 1 gat per 1 m? maximaal 0,10 m diep). 

s “minder dan 5 van zulke gaten per 25 m2" (dus 4 gaten per 25 m? maximaal 

0,10 m diep). 

° _ Gaten groter dan 0,15 bij 0,15 meter zijn nooit toelaatbaar. Daarnaast is 

de diepte ten alle tijden maximaal 0,10 meter. Om de proef een kans van 

slagen te geven, kiezen HHNK en gemeente voor een gewenningsperiode| 

waarin nog enkele grotere gaten worden gedoogd: 

  

  

  

In oktober 2024 mogen er maximaal 4 te grote/te diepe gaten (dus groter dan 

0,15 bij 0,15 m en/of dieper dan 0,10 m) worden aangetroffen; 
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In oktober 2025 mogen er maximaal 2 te grote/te diepe gaten (dus groter dan 

0,15 bij 0,15 m en/of dieper dan 0,10 m) worden aangetroffen; 

In oktober 2026 mogen geen te grotefte diepe gaten (dus groter dan 0,15 bij 0,1 

'm en/of dieper dan 0,10 m) meer worden aangetroffen. 

  

Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Den Helder, houdende aanwijzing van 
  

gebieden waar honden mogen loslopen, waar honden verboden zijn en waar een aanlijnplicht voor honden geldt 
  

(Aanwijzingsbesluit losloop-, verbods- en aanlijngebieden voor honden 2024) (officielebekendmakingen.nl) 
  

Het is inderdaad niet naar de raad gegaan, maar er is een collegebesluit genomen. 

Zijn punt was (0.a.) dat als iemand er nu met de hand een gat zou graven, de pilot ook zou mislukken en de honden 

uiteindelijk niet op de dijk meer mogen loslopen, buiten hun ‘schuld’ om. 

Met vriendelijke groet, 

Assetmanager Groen & Spelen 

Team Openbare Ruimte 

(geanonimiseerd)



4 

gemeente 

Telefoon 

e-mail 

bezoekadres _ : Willemsoord 66, Den Helder 

postadres Postbus 36, 1780 AA Den Helder 

waw https://www.denhelder.nl 

x @Gem DenHelder 

Facebook gemeentedenhelder 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Kijk ook eens op www. bomenzijnbelangrijk.nl 


